
 
 

 
 
 
 
 

 

                     

DODATEK Č. 3 KE SMLOUVĚ O DÍLO NA 

ZHOTOVENÍ STAVBY 

Název zakázky: „Rekonstrukce výpravní budovy v žst. 

Hanušovice“ 

 

Smluvní strany: 

Správa železnic, státní organizace 

se sídlem: Dlážděná 1003/7, 110 00 Praha 1 - Nové Město  

IČO: 70994234 DIČ: CZ70994234 

zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, 

spisová značka A 48384 

zastoupena: Ing. Mojmírem Nejezchlebem, náměstkem GŘ pro modernizaci dráhy  

na základě Pověření č. 2372 ze dne 26. 2. 2018 

Korespondenční adresa:  

Správa železnic, státní organizace 

Stavební správa východ, Nerudova 1, 779 00 Olomouc 

(dále jen „Objednatel“) 

číslo smlouvy: E617-S-3913/2019  

ISPROFOND: 5713520021 

a 

Hroší stavby Morava a.s. 

se sídlem: Průmyslová 955/4, Holice, 779 00 Olomouc 

IČO: 28597460, DIČ: CZ28597460  

zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Ostravě, 

spisová značka B10124  

bank. spojení: xxx 

zastoupena:  Ing. Martinem Peřinou, předsedou představenstva nebo 

  Ing. Radimem Vankem, členem představenstva nebo 

  Richardem Tláskalem, členem představenstva  

Korespondenční adresa:  

Hroší stavby Morava a.s. 

Průmyslová 955/4 

779 00 Olomouc-Holice 

(dále jen „Zhotovitel“) 

číslo smlouvy: 2019/5215/0176  

  



 

 

 

 

2/3 
  Dodatek č. 3 ke Smlouvě o dílo 

Zhotovení stavby 
PŘÍLOHA č. 1 

Smlouva o dílo - Zhotovení stavby 
 

 

 

 

dnešního dne uzavřely tento dodatek č. 3 ke smlouvě o dílo na zhotovení stavby s názvem „Rekonstrukce 

výpravní budovy v žst. Hanušovice“, která nabyla účinnosti dne 30. 10. 2019. 

 

Smluvní strany, vědomy si svých závazků v tomto dodatku č. 3 obsažených a s úmyslem být tímto 

dodatkem vázány, dohodly se na následující změně Smlouvy o dílo: 

1. PŘEDMĚT DODATKU 

1.1 Smluvní strany se z důvodů schválení změnového listu stavby č. 2 a 3 (dále jen ZL č. 2, ZL č. 

3) v souladu s ustanovením § 222 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve 

znění pozdějších předpisů, dohodly na změně rozsahu předmětu plnění a s tím souvisejících 

níže uvedených úpravách nákladů Zhotovitele: 

 

Změnový list Navýšení nákladů Snížení nákladů Celková změna 

2 497 313,96 Kč - 298 100,84 Kč 199 213,12 Kč 

3 635 214,47 Kč - 635 567,10 Kč - 352,63 Kč 

Celkem 1 132 528,43 Kč - 933 667,94 Kč 198 860,49 Kč 

  

 Cena díla, vč. dodatku č. 1 a 2  bez DPH ................................................... 47 083 179,39 Kč 

 Cena víceprací dle dodatku č. 3 bez DPH……………………………………… . ……………………1 132 528,43 Kč 

 Cena méněprací dle dodatku č. 3 bez DPH ………………………………………………..……… - 933 667,94 Kč 

 Změna ceny díla dle dodatku č. 3 bez DPH………………………………………………………… ..  198 860,49 Kč 

 Cena díla, vč. dodatku č. 1 až 3 bez DPH ........................................... 47 282 039,88 Kč 

2. ZMĚNA SMLOUVY O DÍLO 

2.1 V souladu se shora uvedenými skutečnostmi se smluvní strany dohodly na následujících 

změnách smlouvy o dílo: 

a. Změna článku 3. PŘEDMĚT, CENA A HARMONOGRAM POSTUPU PRACÍ SMLOUVY  

Článek 3., bod 3.3 zní nově takto: 

3.3 Objednatel se zavazuje řádně provedené Dílo převzít a za řádně provedené a předané Dílo 

zaplatit Zhotoviteli za podmínek stanovených touto Smlouvou Cenu Díla, přičemž maximální 

Cena Díla zaokrouhlená na dvě desetinná místa je: 

Cena Díla bez DPH:  47 282 039,88 Kč 

slovy:    čtyřicet sedm milionů dvě sta osmdesát dva tisíc třicet devět 

korun českých osmdesát osm haléřů bez DPH 



 

 

 

 

3/3 
  Dodatek č. 3 ke Smlouvě o dílo 

Zhotovení stavby 
PŘÍLOHA č. 1 

Smlouva o dílo - Zhotovení stavby 
 

 

 

Rekapitulace Ceny Díla dle stavebních objektů (SO) a provozních souborů (PS) je uvedena 

v Příloze č. 4 této Smlouvy. 

b. Změna Přílohy č. 4 Smlouvy – Rekapitulace Ceny Díla 

Příloha č. 4 Smlouvy se ruší a nahrazuje se novou Přílohou č. 4 Smlouvy – Rekapitulace 

Ceny Díla dle dodatku č. 3, která tvoří nedílnou součást a přílohu tohoto dodatku. 

3. ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ 

3.1 Ostatní ustanovení Smlouvy o dílo nedotčená tímto dodatkem se nemění a zůstávají 

v platnosti. 

3.2 Nedílnou součástí tohoto dodatku je soupis změn Díla v rozsahu dle ZL č. 2 a 3. 

3.3 Tento dodatek nabývá platnosti dnem jeho podpisu poslední ze smluvních stran a účinnosti 

dnem jeho uveřejnění v registru smluv. Elektronický obraz tohoto Dodatku a metadata 

vyžadovaná ZRS zašle správci registru smluv Objednatel. 

3.4 Tento dodatek je vyhotoven elektronicky a podepsán zaručeným elektronickým podpisem 

založeným na kvalifikovaném certifikátu pro elektronický podpis nebo kvalifikovaným 

elektronickým podpisem. 

3.5 Součást dodatku tvoří tyto přílohy: 

Příloha č. 1: 

 

Rekapitulace ceny Díla dle dodatku č. 3 

 

  

Smluvní strany prohlašují, že si tento dodatek přečetly, že s jeho obsahem souhlasí a na důkaz toho k 

tomuto připojují své podpisy. 

 

V Praze dne 19.8.2021      V Olomouci dne  10.8.2021 

 

 

 

………………………………….…………     ………………………….………………. 

Ing. Mojmír Nejezchleb     Richard Tláskal 

náměstek GŘ pro modernizace dráhy    člen představenstva 

Správa železniční dopravní cesty,     Hroší stavby Morava a.s. 

státní organizace 

 

  





  

 
 

1/1    
 

PŘÍLOHA Č. 1 

Rekapitulace ceny díla dle dodatku č. 3 

 

 

 

Původní nabídka
Nabídka po 

posledním dodatku
ZL Vícepráce Méněpráce

Nabídka 

celkem

100 Stavba  34 681 973,00  38 385 409,56 2 430 913,96 161 415,22 38 654 908,30

1000 Parkoviště a zpevněné plochy   900 330,42   900 330,42 2 4 997,03 895 333,39

400 Zdravotní technika, dešťová kanalizace, vodovodní přípojka  1 033 010,99  1 033 010,99 1 033 010,99

500 Plynofikace   170 699,93   170 699,93 170 699,93

550 Vytápění  1 542 242,82  1 542 242,82 2 66 400,00 91 553,58 1 517 089,24

600 Silnoproud  1 372 430,86  1 372 430,86 2 40 135,01 1 332 295,85

601 Hromosvod   283 020,74   283 020,74 283 020,74

650 Slaboproud  1 058 444,38  1 058 444,38 1 058 444,38

651 Montáž zabezp. A sdělovací techniky   197 667,95   197 667,95 197 667,95

700 VZT   229 975,24   229 975,24 229 975,24

800 Orientační systém   102 411,45   102 411,45 102 411,45

900 Mobiliář a interiér   893 615,05   893 615,05 3 635 214,47 635 567,10 893 262,42

SO 98 98 Všeobecný objekt   913 920,00   913 920,00 913 920,00

43 379 742,83 47 083 179,39 1 132 528,43 933 667,94 47 282 039,88

Rekonstrukce výpravní budovy v žst. Hanušovice


		2021-08-24T09:51:24+0000




